
  - 1 - 

 

Zápis z jednání výboru a revizní komise SPPK 
4.10.2024 (online) 

Přítomní:  Charvát, Chovanec, Maňásek, Lisová, Kletečka, Čutora, Kunderlík, Vlasáková, Fricová, 
Douglas, Constantine, Šenkyřík, Polák, Čiháček, Hospodár 

Omluveni:  Šmahel 
 

 
V 19:00 prof. Charvát přivítal účastníky online jednání SPPK. Přítomné seznámil s body programu k projednání. 
 
 
1. Konference Sepse Ostrava 

Informuje prim. Maňásek: SPPK zajišťuje středeční půldenní workshop a páteční přednáškový blok. Program 
na oba dny je připraven a odsouhlasen, jednotliví lektoři byli osloveni.  
 
Do konce roku 2024 prim. Maňásek připraví požadavky na jednotlivá stanoviště workshopu. 
 
 

2. Informace o jednání s MZ ohledně kurzu Komplexní ošetřování žilní vstupů 
Návrh byl zaslán, zástupci odpověděli s požadavky na korekce. Prof. Charvát zašle členům výboru. 
 

 
3. Příprava knihy 

Na kapitolách se nadále intenzivně pracuje, probíhá rozbor jednotlivých kapitol. Prof.Charvát již zaslal 
definitivní verze obecné části po korekcích. Do 10.11.2024 je třeba zaslat definitivní návrhy na případné 
úpravy u všech kapitol obecné části. 
 
Dr. Šmahel připraví sdílené úložiště, na které začnou jednotliví autoři ukládat všechny obrazové přílohy. 
Mimo přímého online nahrávání bude k dispozici i možnost zaslání souborů emailem. Během několika dní 
dostanou všichni autoři zprávu s návodem.  
 
Koncem listopadu 2024 se editoři sejdou osobně a provedou finální výběr ze zaslaných příloh.  
 
 

4. Pravidelné konference SPPK 
Vytvoření pravidelných termínů konferencí na další období:  
PICC day   1x ročně v červnu 
Konference SPPK 1x ročně na podzim, střídavě v ČR a SR 

- v SR v roce konání WoCoVA  
- v ČR v ostatních letech 

 
5. Vytvoření jednotných pravidel a poplatků pro komunikaci se sponzory akcí 

Ing. Čiháček zašle návrh. 
 
 
6. PICC day 2025 

V následujícím roce se bude PICC day konat 12. 6. 2025 v Novém Jičíně. Prim. Maňásek a Ing. Čiháček 
informovali členy výboru o inspekci prostor a pro konání konference jsou vhodné prostory divadla.  
Výbor s termínem a místem akce souhlasí. 

 
 
7. Další úkoly pro výbor budou diskutovány až po dokončení přípravy knihy.  

 
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 19:50. Další schůze je naplánovaná na 8.12.2024 online. 
 

 
Zapsal prim. Maňásek, úpravy dr. Šmahel 


